



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW KRAJOWA RADA

ul. BOBROWIECKA 1, 00-728 WARSZAWA

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, Nr KRS 0000293886
Prezes, Sekretariat: tel. 22 101-34-44, fax 22 101-34-60, e-mail: prezespzd@pzd.pl
NIP:526-00-07-711

L.dz. 4067/2012

Warszawa, dnia 28 maja 2012 r.

**Szanowna Pani
Ewa Kopacz
Marszałek Sejmu RP**

Szanowna Pani Marszałek,

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców, jako prawny reprezentant ponadmilionowej rzeszy polskich działkowców, zwraca się do Pani Marszałek w sprawie reprezentacji Sejmu przed Trybunałem Konstytucyjnym w postępowaniu dotyczącym ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych (sygn. akt K 8/10). W poprzedniej kadencji Komisja Ustawodawcza rekomendowała do niego, jako reprezentantów Sejmu, dwóch ówczesnych posłów Prawa i Sprawiedliwości - Stanisława Piętę i Andrzeja Derę. Działkowcy masowo protestowali przeciw takiej reprezentacji, bowiem obaj posłowie dali się poznać jako przeciwnicy ogrodów i Związku, a przede wszystkim ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Uzyskaliśmy odpowiedź, że Marszałek Sejmu wyznacza posłów do reprezentacji w Trybunale, gdy ten ogłosi termin rozprawy. Okazuje się jednak, że taka decyzja już zapadła. Na stronie internetowej Sejmu obaj posłowie są bowiem wskazani jako reprezentanci Sejmu, mimo że jest nowa kadencja, a jeden z posłów zasiada w Sejmie już z innej partii. Wyznaczenie tych posłów budzi więc wiele niejasności, wywołując także ogromne niezadowolenie wśród działkowców, którzy – zamiast obrońców swoich praw – otrzymali oskarżycieli i zagorzałych przeciwników.

Nasze środowisko z oburzeniem przyjęło zwłaszcza informację, że w tej sprawie jako przedstawiciela Sejmu wyznaczono posła Andrzeja Derę, który od lat zwalcza ustawę o ROD, ciesząc się powszechnym poparciem działkowców. W licznych wystąpieniach do najwyższych władz państwowych, w tym do Pani Marszałek, działkowcy dają wyraz swojej dezaprobaty wobec delegowania posła Dery do prezentowania stanowiska Sejmu przed Trybunałem Konstytucyjnym. Jego dotychczasowa postawa i wystąpienie przed Trybunałem w analogicznej sprawie potwierdzają, że poseł ten nie potrafi być ani obiektywny, ani rzetelny w sprawie rodzinnych ogrodów działkowych. Poseł Dera kieruje się w tej sprawie niezrozumiałymi animozjami i partykularnymi motywami politycznymi, dążąc za

